АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2024 № 2916

    Об утверждении Порядка
составления и утверждения  плана
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Мытищи
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ                «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006           № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н «О требованиях к составлению                                    и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,
                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Мытищи (далее - Порядок), (прилагается).
2. Главным распорядителям бюджетных средств городского округа Мытищи довести данное постановление  для подведомственных                        им учреждений, с учетом требований настоящего Порядка.
         3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и ведении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений  городского округа Мытищи начиная с 01.04.2024.
         4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию (официальному опубликованию) путем его размещения на официальном сайте органов    местного     самоуправления         городского        округа         Мытищи

и обнародованию в   газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя Главы городского округа Мытищи Е.М. Сетракову.
И.о. Главы городского округа Мытищи                                                 О.А. Сотник